
Региональная общественная организация «Забайкальское педагогическое общество»  

 

Протокол 

заседания Правления РОО ЗабПОО 

 

от 07 июня 2017 г.                                                                                                          N 2 (8)   

15:00-16:15  г. Чита, ул. Фрунзе,1, каб.11.  

 

Председательствующий            Зимирев Г.И. 

Секретарь                                  Служаева О.С.   

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

 

Члены правления:   

Грешилова И.А., Клименко Т.К.,  Любин И.Н., Рогова А.В., Дамбаева Б.Б., Эрдынеева К.Г.   

Председатель ревизионной комиссии Гарднер В.В., 

Члены педагогического общества: Кузьмина С.В., Гайнанова Л.Е. , Комогорцева К.В.   

 

Повестка дня: 

 

1. Отчет о работе Ассоциации учителей истории и обществознания. (докл. Комогорцева 

К.В. –член ассоциации, учитель СОШ№8 г.Читы). 

2. Отчет о работе Ассоциации библиотекарей школ (докл. Гайнанова Л.Е. - зав. инф.-

библ. центром ИРО Забайкальского края). 

3. О проведении Летней школы молодого педагога (докл. Гарднер В.В., Клименко Т.К.) 

4. Об участии РОО ЗабПО в конкурсе на дополнительное денежное вознаграждение 

(докл. Гарднер В.В).   

5. О прекращении членства в РОО ЗабПО (докл. Служаева О.С.). 

6. Разное.  

 

1. СЛУШАЛИ: Комогорцева К.В. –член ассоциации учителей истории, учитель СОШ№8 

г.Читы. (инф.прилагается).     

ВЫСТУПИЛИ: 

Рогова А.В.   

Служаева О.С.   

РЕШИЛИ: 

1) Информацию о работе Ассоциации учителей истории и обществознания принять к 

сведению. 

2) Одобрить проекты ассоциации на 2017/2018 учебный год:  

НПК к 100-летию комсомола (совместно с ВОО «Воспитанники комсомола»), «Клуб 

молодых учителей истории и обществознания».  

2. СЛУШАЛИ: Гайнанова Л.Е. – зав. инф.-библ. центром ИРО Забайкальского края. 

(инф. прилагается).     

ВЫСТУПИЛИ: 

Дамбаева Б.Б.  

Любин И.Н. 

Зимирев Г.И.  

РЕШИЛИ: 

1) Информацию о работе Ассоциации библиотекарей школ принять к сведению. 

2) Шире вести ознакомительную работу по реализации проектов ассоциации, 

повысить роль школьных библиотек в реализации федеральных проектов.  

3) Пропагандировать проекты по семейному и внеклассному чтению.  



3. СЛУШАЛИ:  Гарднер В.В. –проректор ИРО Забайкальского края по учебной работе, 

Клименко Т.К.- декан психолого-педагогического факультета ЗабГУ.  

 ВЫСТУПИЛИ: 

Эрдынеева К.Г.  

Любин И.Н. 

Зимирев Г.И.  

РЕШИЛИ: 

1) Информацию о проведении Летней школы педагога-исследователя принять к 

сведению (письмо прилагается).  

2) Утвердить положение о конкурсе молодых педагогов и руководителей «Начало» 

(прилагается). 

4. СЛУШАЛИ:  Гарднер В.В. –проректор ИРО Забайкальского края по учебной 

работе  

ВЫСТУПИЛИ:  

         Служаева О.С.   

РЕШИЛИ: 

1) Информацию о конкурсе принять к сведению. 

2) Утвердить ходатайство для включения в претенденты на участие в конкурсе от 

РОО ЗабПО Сергеевой Розе Маниферовне (г. Краснокаменск), Таюрской Наталье 

Петровне (Читинский педагогический колледж). 

3) Утвердить список экспертов от РОО ЗабПО для участия в конкурсе.  

4) Выделить средства в размере 3000 руб. для организационных расходов 

(организация кофе-пауз) при проведении экспертизы материалов конкурса.   

5. СЛУШАЛИ: Служаева  О.С. – секретарь РОО ЗабПО. 

     По итогам сверки членов педагогического общества, проведенной  в марте-мае 

2017 г.  предлагается считать их выбывшими из состава членов РОО ЗабПО. Список 

направить членам Правления.          

ВЫСТУПИЛИ: Зимирев Г.И., Клименко Т.К.  

РЕШИЛИ: 

1) Считать выбывшими как утратившими связь  с организацией членов организации 

согласно списку.  

2) Ознакомить членов Правления со списком членов РОО ЗабПО, провести 

дополнительную работу по вовлечению членов Педобщества в работу.  

  

 

 

 

Председатель Правления                                                                              Г.И. Зимирев       

Секретарь                                                                                                     О.С. Служаева 

 


